KIPΣΟΚΗΛΗ, Tumor venarum sper-  
maticarum tantus, ut tumori ab elapsis  
intestinis sæpe par sit. Ader: Bruch.  
Geschwulst derer Saamen: Adern. Præ-  
ter hæc, æque integris tunicis ra-  
mex innascitur. Κίρσοκῆλην Græci appel-  
lant, cum venæ intumescunt. Hæ quo-  
que intortæ conglomeratæque ad supe-  
riorem partem, vel ipsum scrotum im-  
plent, vel mediam tunicam, vel imam.  
Interdum etiam sub ima tunica circa  
ipsum testiculum nervumque ejus in-  
crescunt. Ex his eæ quæ in ipso scro-  
to sunt, oculis patent: eæ vero quæ me-  
diæ imæve tunicæ insident, ut magis  
conditæ, non æque quidem cernuntur,  
sed tamen etiam visui subjectæ sunt:  
præterquam quod & tumoraliquid est,  
pro venarum magnitudine & modo: &  
id prementi magis renititur, ac per ipsos  
venarum toros inæquale est, & qua parte  
id est, testiculum magis justo dependet.

Cum vero etiam super ipsum testiculum  
nervumque ejus id malum increvit, ali-  
quando longius testiculus ipse descendit,  
minorque altero fit, utpote alimento  
amisso. Raro, sed aliquando caro quo-  
que inter tunicas increvit: σαρκοκῆλην  
Græci vocant. Interdum etiam ex in-  
flammatione tumet ipse testiculus, ac  
febres quoque adfert, & nisi celeriter in-  
flammati conquievit, dolor ad ingui-  
na & ilia pervenit, partesque hæ intu-  
mescunt: nervus ex quo testiculus de-  
pender, plenior fit, simulque indurescit.  
Super hæc inguen quoque nonnun-  
quam varices implent: βιβωνοκῆ-  
λην appellant. CELSVS. Libr. 7.  
cap. 18. Indistincte omnes venarum  
tumores Græci Varices appellant. Ἡ  
κίρσοκῆλη νεωτέρων ἰατρῶν ὄνομα, δηλοῖ τὸ  
πάθος ἐφ' ᾧ λέλεται. κίρσος δὲ καὶ τὰς  
ἄλλας ἀπάσας φλέβας ἐντυνομένας ὀνο-  
μάζουσιν οἱ παλαιοί. κίρσος δὲ καὶ ταύτας  
οἱ νεώτεροι καλεῖσιν ἰατροί, γίνονται δὲ καὶ  
κατὰ τὰ σκέλη κίρσοι δι' ἀέρωσιαν τῶν τῆ-  
δε φλεβῶν, καὶ μάλιστα, ὅταν αἷμα παχὺ  
πλεονάζῃ κατὰ τὸ σῶμα. Κίρσοκῆλη, re-  
centiorum medicorum nomen, ostendit  
affectum de quo dictum est. κίρσος au-  
tem (id est varices) alias quoque ve-  
nas omnes dilatatas antiqui nominant:  
κίρσος & has juniores vocant medici,  
fiunt autem & in cruribus varices ob  
imbecillitatem venarum quæ ibi sunt,  
magisque cum sanguine crasso abundat  
corpus. GALEN. de tum. præ. nar.  
cap. 16. PAVLVS etiam scroti venas  
tumidas κίρσος vocat, τὰ μὲν κατὰ τὸ  
ὄσχεον ἢ τὰς δαρτῆς ἀγγεῖα κίρσαμένα  
κίρσος ἀπλῶς ὀνομάζουσι τὰ δ' ἄλλα τὰ  
τρέφοντα τὸν δίδυμον, εἰάν ἀποκίρσωθῆ, κίρ-  
σοκῆλην τὸ πάθος προσαναγορεύουσι. τὰ δὲ  
σημεῖα τῶν ἐνδηλῶν: σύστασις γὰρ ὄγκο-  
δετέρα καὶ σκολιὰ κατὰ ποσὸν βοτρυειδῆς